CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 47/2017.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: ILUMINAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DA VILA ITAINÓPOLIS

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria

Municipal de Serviços Urbanos e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, com a seguinte solicitação: Iluminação das vias públicas na Vila Itainópolis.

Justificativa

A ação de iluminação das Vias Públicas da Vila Itainópolis torna-se necessária para

agregar qualidade e desenvolvimento à comunidade residente, justificando que estas

vias encontram-se em sua maioria desertas pela insuficiência de iluminamento

apropriado.

Sala das Sessões, 27 de Setembro de 2017.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB